Με επίκεντρο τα 1700 χρόνια από την Α’ 
Οικουμενική Σύνοδο το μήνυμα του Αμερικής 
Ελπιδοφόρου για το νέο έτος
Οικουμενικό Πατριαρχείο / Αρχιεπισκοπή Αμερικής

Επίκεντρο την χιλιοστή επτακοσιοστή επέτειο (1700) της εν 
Νικαία Πρώτης Οικουμενικής Συνόδου, η οποία θα τιμηθεί κατά 
το έτος 2025, είχε η Πρωτοχρονιάτικη Εγκύκλιος του 
Αρχιεπισκόπου Αμερικής κ. Ελπιδοφόρου η οποία διαβάστηκε 
την 1η Ιανουαρίου στους Ιερούς Ναούς της Αρχιεπισκοπής. 

Ο κ. Ελπιδοφόρος σημειώνει ότι θα οργανωθούν πολλές επετειακές εκδηλώσεις και

[...]

Ἀδελφότητες, τὴ Νεολαία, τὶς Ἑλληνορθόδοξες Ὀργανώσεις καὶ ὁλόκληρο τὸ 
Χριστεπώνυμο πλήρωμα τῆς Ἱερᾶς Ἀρχιεπισκοπῆς Ἀμερικῆς.

«Εἰς Μίαν, Ἁγίαν, Καθολικὴν καὶ Ἀποστολικὴν Ἐκκλησίαν».

Προσφιλεῖς ἀδελφοὶ καὶ ἀδελφὲς ἐν Χριστῷ,

Καθὼς εἰσερχόμαστε στὸ νέο ἔτος 2025 καὶ στὴν χιλιοστὴ ἑπτακοσιοστὴ ἐπέτειο 
(1700) τῆς ἐν Νικαίᾳ Πρώτης Οἰκουμενικῆς Συνόδου, ἂς ξεκινήσουμε τὴ σημερινὴ 
πρώτη ἡμέρα τοῦ ἐνιαυτοῦ τῆς χρηστότητος τοῦ Κυρίου, ἀπαγγέλλοντας καὶ πάλι 
τὸ Σύμβολο τῆς Πίστεώς μας, τὸ ὁποῖο συντάχθηκε καὶ μᾶς παραδόθηκε κυρίως 
ὡς καρπὸς τῶν ἐργασιῶν αὐτῆς τῆς Οἰκουμενικῆς Συνόδου.